
UCHWAŁA NR XI/119/2025 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie uznania Miejskiego Planu adaptacji do zmian klimatu dla Gminy Miasto 
Marki za miejski plan adaptacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 15 ust.1 ustawy z dnia 27 listopada 
2024 r. o zmianie ustawy - Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 
poz.1940) Rada Miasta Marki uchwala, co następuje: 

§ 1. „Miejski Plan adaptacji do zmian klimatu dla Gminy Miasto Marki”, przyjęty uchwałą 
nr LX/622/2022 Rady Miasta Marki z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie przyjęcia 
Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Gminy Miasto Marki,  uznaje się za miejski 
plan adaptacji w rozumieniu art. 3 pkt 9a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 ze zm.1)).  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Marzena Wieczorek - 
Starczewska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. 

poz. 834, 1089, 1222, 1847, 1853, 1881, 1914 1940 i 1946. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CF8684C-F7E5-448D-9A43-F7386414B8E0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałą nr LX/622/2022 Rady Miasta Marki z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie 
przyjęcia Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Gminy Miasto Marki został 
przyjęty Miejski Plan adaptacji do zmian klimatu dla Gminy Miasto Marki”, 

W dniu 27 listopada 2024 r. została uchwalona ustawa o zmianie ustawy - Prawo 
ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2024 r. poz.1940), zwana dalej 
nowelizacją. Nowelizacja wchodzi w życie z dniem 11 stycznia 2025 r. Na mocy 
nowelizacji została wprowadzona zmiana w przepisach ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
- Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 ze zm.), polegająca na 
wprowadzeniu obowiązku uchwaleniu miejskiego planu adaptacyjnego w miastach 
o liczbie mieszkańców równej 20 tysięcy lub większej. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 nowelizacji Rada Miasta Marki może, w terminie 30 dni od dnia 
wejścia w życie nowelizacji (to jest do 10 lutego 2025 roku), uznać dotychczas uchwalony 
„Miejski Plan adaptacji do zmian klimatu dla Gminy Miasto Marki”, za miejski plan 
adaptacji w rozumieniu art. 3 pkt 9a ustawy – Prawo ochrony środowiska pod warunkiem, 
iż ten dokument realizuje cel określony w art. 3 pkt 9a ustawy – Prawo ochrony 
środowiska, a więc: 

1) jest dokumentem o charakterze strategiczno-wdrożeniowym obejmujący swoim 
zakresem obszar danego miasta, 

2) ma na celu zmniejszenie podatności miasta na zmiany klimatu, w tym poprawę 
zdolności przystosowania miasta do zmian klimatu, 

3)nie jest aktem prawa miejscowego. 
Ze względu na to, że „Miejski Plan adaptacji do zmian klimatu dla Gminy Miasto Marki” 

ma: 
1)charakter strategiczno-wdrożeniowy obejmujący swoim zakresem obszar miasta 

Marki, 
2)jego celem jest zmniejszenie podatności miasta Marki na zmiany klimatu, w tym 

poprawa zdolności przystosowania do zmian klimatu, 
3)nie jest aktem prawa miejscowego 
4)obowiązuje do 2030 r., 
a więc spełnia przesłanki ustawowe. 
Ponadto przygotowanie ww. Planu odbyło się w formule partycypacyjno-eksperckiej 

z udziałem dofinansowania ze środków europejskich Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko  na lata 2014-2020. 

Zatem uznanie przez Radę Miasta Marki „Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu 
dla Gminy Miasto Marki” za miejski plan adaptacji w rozumieniu art. 3 pkt 9a ustawy – 
Prawo ochrony środowiska jest  w pełni uzasadnione i celowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CF8684C-F7E5-448D-9A43-F7386414B8E0. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XI/119/2025 
Data dokumentu 2025-01-29 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie uznania Miejskiego Planu adaptacji do zmian klimatu 

dla Gminy Miasto Marki za miejski plan adaptacji 
Identyfikator dokumentu 7CF8684C-F7E5-448D-9A43-F7386414B8E0 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-480626605 
Numer seryjny 3BAFC4F02644AE73 
Osoba podpisująca Marzena Anna Wieczorek-Starczewska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 03.02.2025 09:43:37 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CF8684C-F7E5-448D-9A43-F7386414B8E0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/119/2025 RADY MIASTA MARKI z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-02-03T08:43:37+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




